



Η ΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΙΔΡΥΤΗΣ:
Ευθύμιος Τζάλλας
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ:
Ελευθέριος Τζάλλας
(1960-1983)

ΠΕΜΠΤΗ
2
ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 1984
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΑΧ. 10
Έτος 57. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15630

Γραφεία: Πανεπιστήμιο 17α
Τηλ: 25-771, 26-300
Εγκαταστάσεις: Ελευσία
Τηλ: 61-455, 61-584

Συγκεκριμένες προτάσεις υπέβαλλε η ΑΔΕΔΥ Η ΚΥΒΕΡΝΗΣΗ ΠΡΟΧΩΡΕΙ ΣΤΗΝ ΟΡΙΣΤΙΚΟΠΟΙΗΣΗ ΣΧΕΔΙΟΥ ΓΙΑ ΕΝΙΑΙΟ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΟ- ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΟ



Απόστολος Λιάζαρης

ΑΘΗΝΑ, 1.- Συγκεκριμένες προτάσεις που αφορούν βασικά σημεία του ενιαίου βαθμολογίου-μισθολογίου των δημοσίων υπα-

Να αποτελούνται από 3 υπηρεσιακών παράγοντες και 2 εκπροσώπους των εργαζομένων με διετή διάρκεια θητείας.
-Κριτήρια επιλογής προϊστάμενων κάθε στάθμης: Συνδυασμός τυπικών και ουσιαστικών προσόντων, με απαραίτητη προϋπόθεση διασφάλισης αντών των κριτηρίων, που μπορεί να επιτευχθεί με ειδικές ενθαρρύνσεις.
-Δικαίωμα κρίσης: Για το προϊστάμενο γραφείου (κατηγορία ΑΤ, ΑΡ, με αντίστοιχα 4,6 και 8 χρόνια). Προϊστάμενος διευθυντής (κατηγορία ΑΤ, ΑΡ, με αντίστοιχα 12, 14 και 20 χρόνια).
-Διάρκεια θητείας προϊσταμένου: 4 χρόνια και αμέσως μετά υποχρεωτική κρίση των νέων ενδιαφερομένων. Δυνατότητα μεμονωμένης κρίσης των υπηρετούντων για μια ακόμη τετραετία χωρίς ταυτόχρονη κρίση με τους νέους ενδιαφερομένους. Δυνατότητα κρίσης και στη διάρκεια της θητείας αν υπάχθηκεν οι υπάλληλοι ατιμήσεις, χωρίς να τηρηθούν τα τυπικά προσόντα.

Την Παρασκευή συνάντηση Λάζαρη-ΑΔΕΔΥ

Αυτό αναφέρει σε δήλωσή του ο υπουργός Προεδρίας κ. Αποσ. Λάζαρης αναφερόμενος σε σχετικό δημοσίευμα.
Στη δήλωση προστίθενται τα εξής:

«Το υπουργείο Προεδρίας θεωρεί ότι η δημοσίευση ενός σχεδίου που δεν έχει οριστικοποιηθεί αποτελεί πρόκληση σε βάρος του υπουργείου και των αρμοσίων σχέσεων του με την ΑΔΕΔΥ».

ΣΤΙΣ 12 ΦΛΕΒΑΡΗ Η ΚΑΘΟΛΙΚΗ ΑΠΟΓΡΑΦΗ

Τετρακόσια συνεργεία αποτελούμενα από αντίστοιχο αριθμό φοιτητών θα κάνουν την καθολική απογραφή των κατοίκων της πόλης μας στις 12 Φλεβάρη με σκοπό να συνταχθούν οι εκλογικοί κατάλογοι.
Αυτό αποφάσισε στην προχθεσινή της συνεδρίαση η εκλογική επιτροπή για τα Συνοικιακά Συμβούλια.
Η επιτροπή ασχολήθηκε με το θέμα καθαρισμού δθενεργείας των εκλογικών χωρίς όμως να καταλήξει σε τελική απόφαση.
Πάντως μία πληροφορία που διέρρευσε αναφέρει ότι οι εκλογές θα γίνουν στις 18 Μάρτη χωρίς αυτό, όπως είπαμε να είναι καθοριστικό.
Κατά την ημέρα της απογραφής θα πρέπει οι κάτοικοι της πόλης να βρίσκονται στα σπίτια τους για να μπορέσει αυτή να ανταποκριθεί στην πραγματικότητα όσον αφορά τον πληθυσμό της πόλης.
Μετά την συγκρότηση των εκλογικών καταλόγων θα γίνει επίσημα η προκήρυξη των εκλογών. Από την στιγμή κατά την οποία γίνει αυτό, οι ενδιαφερόμενοι να συμμετάσχουν στα ψηφοδέλτια θα πρέπει μέσα σε 48 ώρες να υποβάλλουν τις αιτήσεις τους στο Δημαρχείο.
Τέλος στις εκλογές αυτές θα ψηφίσουν όσοι έχουν συμπληρώσει το 18 έτος της ηλικίας τους. Δηλαδή αυτοί που γεννήθηκαν μέχρι και το 1966.

Η κυβέρνηση προχωρεί στην οριστικοποίηση του σχεδίου για το ενιαίο βαθμολόγιο - μισθολόγιο και την Παρασκευή (αύριο) στην συνάντηση του υπουργού Προεδρίας με την ΑΔΕΔΥ θα γίνει η συζήτηση επί αυτού.

ΣΤΟ ΠΑΡΙΣΙ Ο Κ. ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

ΠΑΡΙΣΙ 1—Ο υπουργός Εργασίας κ. Ευάγγελος Γιαννόπουλος, έφθασε, σήμερα, στο Παρίσι, όπου θα συμμετάσχει αύριο στην άτυπη συνάντηση των υπουργών Εργασίας των χωρών μελών της ευρωπαϊκής Κοινότητας.
Την σύσκεψη των «δέκα» θα απασχολήσουν δύο, κυρίως θέματα: Οι κοινωνικές επιπτώσεις της τεχνολογικής επανάστασης στη βιομηχανία και το πρόβλημα των μεταναστών σε περίοδο κρίσης και ανεργίας στην Ευρώπη.

ΟΙ ΕΚΛΟΓΕΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΘΝΙΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ

Στις περιφερειακές εκλογές για Νομαρχιακά παράρτημα του Συλλόγου Υπαλλήλων Εθνικής ή ΔΗ.Σ.Κ. που πρόκειται στο ΠΑΣΟΚ (ΠΑΣΚΕ) πήρε 32 ψήφους δηλ. ποσοστό 56%, η ΔΗ.ΚΙ. που πρόκειται στην Ν.Δ. πήρε 18 ψήφους (ποσοστό 33%) και η «Δημοκρατική Συνεργασία» (ανεξάρτητη και συνδυασμένη της ΕΣΑΚ—Σ) 6 ψήφους ποσοστό 10%.

Αναδασώσεις στις Λογγάδες

Πίστωση δύο εκατομμυρίων δραχμών θα διατεθεί από την ΟΑΕΔ μέσω του προγράμματος για την καταπολέμηση της ανεργίας για να αρχίσουν οι αναδασώσεις σε διάφορες περιοχές του Νομού.
Οι εργασίες θα αρχίσουν στην περιοχή Κοινότητας Λογγαδών και θα συνεχιστούν στις κοινότητες Λυγιάδων και Μάζας.

ΤΕΛΕΣΕ

ΑΘΗΝΑ, 1.- Το πενταμελές Εφετείο Αθηνών επέδωσε φυλάκιση 32 μηνών συνολικά 32.000 δρχ. χρηματική ποινή και τον εγκλεισμό σε φυλακή για αποπείσιν στον 26χρονο Γ. Δημόπουλο τον οποίο κήρυξε ένοχο για μαρσοπεία και για παράβαση του Νόμου περί νάρκωτικών.
Σε φυλάκιση 8 μηνών εξ' αλλού καταδικάστηκε από το ίδιο δικαστήριο επίσης για παράβαση του Νόμου περί νάρκωτικών (χημικό) και η 32χρονη φίλη του Δημόπουλου, Ασπασία Σπυριδοπούλου.
Ο Δημόπουλος σύμφωνα με την κατηγορία από το 1979 που γνώρισε την Δημόπουλου την εκμεταλλεύονταν και με τις εισπραξιές της εξασφάλιζε τις δόσεις του νάρκωτικού.

Η προθεσμία για την διακοπή παράνομων συνδέσεων

Στις 13 Φλεβάρη λήγει η προθεσμία που έθεσε ο Δήμος για την διακοπή των παράνομων συνδέσεων πολυκατοικιών με υπονόμους.
Ηδη όπως μας πληροφορήσαν υπάρχει ένας αριθμός καταγεγραμμένων στο Δημαρχείο που αμέσως μετά την λήξη της προθεσμίας θα ερευνηθούν.

Τον σκοπό αυτό θα συσταθεί ειδική επιτροπή από υπαλλήλους του Δήμου και της Διεύθυνσης Υγιεινής που θα αναλάβουν την εργασία διακοπής των παράνομων συνδέσεων. Τα ονόματα των ιδιοκτητών ή των διαχειριστών που η πολυκατοικία τους θάχει παράνομη σύνδεση θα δίνονται στη δημοσιότητα.
Τέλος αναφορικά με τα πράγματα δεν βέβαια από το Δημαρχείο έγινε έγγραφο στην Διεύθυνση Υγιεινής να υποχρεώσει τους παρτηρητούς να καθαρίζουν την γύρω περιοχή.

Οι μελέτες για την αξιοποίηση του Κάστρου

Ολοκληρώθηκε η σύνταξη των αρχιτεκτονικών προδιαγραφών για τον χώρο του Κάστρου και αναμένεται να σταλεί αυτή την εβδομάδα στο Δημαρχείο και την Αρχαιολογική Υπηρεσία.
Δεν έχουν ετοιμαστεί ακόμη οι τοπογραφικές προδιαγραφές παρά το γεγονός ότι αρμόδιος υπάλληλος του υπουργείου Πολιτισμού και Επιστημών είχε την ανάλογη εντολή από την κ. Μερκούρη. Ωστόσο δόθηκε νέα εντολή να συνταχθούν οι τοπογραφικές προδια-

γραφές μέσα σε ένα χρονικό περιώριο 10 ημερών.
Έτσι, σύμφωνα με τα σημειωμένα δεδομένα πιστεύεται ότι μέσα στον Φλεβάρη θα αρχίσει η τμηματική σύνταξη της μελέτης για την αξιοποίηση του Κάστρου. Κάθε μελέτη που θα ολοκληρώνεται θα αρχίζει και η εφαρμογή της δεδομένης ότι υπάρχει πίστωση για τον σκοπό αυτό ύψους 5.000.000 δρχ. Ο πρώτος χώρος που θα μελετηθεί είναι αυτός του 'Ιτς-Καλέ.

Σκέψεις για την αξιοποίηση της Δημοτικής Πινακοθήκης

Με έγγραφο που έστειλε ο Δήμαρχος Σπύρος Κατσάδης προς τις Αρχαιολογικές Υπηρεσίες και κάθε αρχαιολόγο ζητάει να υποβληθούν προτάσεις για την καλύτερη αξιοποίηση του δημοτικού κτιρίου που βρίσκεται μέσα στο Κάστρο (πρώην βασιλικό περίπτερο).
Μετά το έγγραφο αυτό οι απαντήσεις που δόθηκαν έλεγαν ότι το περίπτερο μπορεί να χρησιμοποιηθεί σαν Μουσείο Βυζαντινής και μεταβυζαντινής τέχνης και να εμπλουτιστεί με σύγχρονα εργαστήρια συντή-

ρησης μνημείων.
Επίσης μπορεί να χρησιμοποιηθεί και σαν πρόγραμμα της Εθνικής Πινακοθήκης.
Μετά από αυτό ρωτήθηκε το υπουργείο Πολιτισμού και Επιστημών το οποίο δεν εξέφρασε καμία απολύτως αντίρρηση.
Έτσι απομένει να ρυθμιστούν ορισμένα τυπικά θέματα και στην συνέχεια να παρθεί απόφαση στο Δημοτικό Συμβούλιο για να αρχίσει η αξιοποίηση και η διαμόρφωση του γύρω χώρου.

ΤΙ ΠΡΟΤΕΙΝΕΙ Ο ΡΗΓΚΑΝ ΓΙΑ ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΕ ΕΛΛΑΔΑ—ΤΟΥΡΚΙΑ

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ, 1.- Σύμφωνα με έγγραφους πηγές στον προϋπολογισμό του 1985, που υπέβαλε χθές (1 Φεβρουαρίου) επίσημα το Κογκρέσο ο πρόεδρος κ. Ρήγκαν προτείνει να εξεταστεί η βοήθεια για την Ελλάδα, την Κύπρο και την Τουρκία.
1. Ελλάδα: 500 εκατομ. δολάρια σε στρατιωτικές πιστώσεις και 1,7 εκατομ. δολάρια για στρατιωτική εκπαίδευση.
2. Κύπρος: 3 εκατομ. δολάρια δωρεάν οικονομική βοήθεια.
3. Τουρκία: 175 εκατομ. δολάρια οικονομική βοήθεια εκ των οποίων τα 90 εκατομ. δολάρια θα δοθούν με μορφή δωρεάς και τα 85 εκατομ. δολάρια σε δάνεια.

Συνολική στρατιωτική βοήθεια προς την Τουρκία 755 εκατομ. δολάρια εκ των οποίων τα 230 εκατομ. δολάρια με μορφή δωρεάς, τα 250 εκατομ. δολάρια σε πιστώσεις με ενυπόθηκο δόρυς και τα υπόλοιπα 275 εκατομ. δολάρια σε στρατιωτικές πιστώσεις που θα εξοφληθούν όπως και η βοήθεια προς την Ελλάδα με το τρέχον επιτόκιο.
Στην Τουρκία θα δοθούν 4 εκατομ. δολάρια για στρατιωτική εκπαίδευση.

Στις επόμενες μέρες ΝΕΑ ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ ΕΚΠΡΟΣΩΠΩΝ ΤΗΣ Γ.Σ.Ε.Ε. ΚΑΙ ΕΡΓΟΔΟΤΩΝ

ΑΘΗΝΑ, 1.- Νέα συνάντηση μεταξύ εκπροσώπων της ΓΣΕΕ και των εργοδοτικών οργανώσεων για το θέμα της νέας Εθνικής Γενικής Συλλογικής Σύμβασης Εργασίας, αναμένεται να γίνει τις επόμενες ημέρες.
Σύμφωνα με δημοσιογραφικές πληροφορίες η συνάντηση θα πραγματοποιηθεί την Παρασκευή το απόγευμα και θεωρείται δεδομένο ότι κατά αυτή θα γίνει λεπτομερής επανεξέταση των αιτημάτων που έχει θέσει η εργατική πλευρά, με στόχο πάντοτε την επίτευξη συμφωνίας.
Η νέα τροπή που έλαβε το όλο θέμα, οφείλεται στη χθεσινή πρωτοβουλία του υπουργού Εθνικής Οικονομίας κ. Γερ. Αρσένη ο οποίος κάλεσε τους εκπροσώπους των δύο μερών με στόχο να επαναλάβουν τις διαπραγματεύσεις ύστερα από το αδιέξοδο στο οποίο οδηγήθηκαν, κατά την τρίτη συνάντησή τους, την προηγούμενη Πέμπτη.
Επ' αναπάντη των συννομιών αναμένεται με ιδιαίτερα ενδιαφέρον γιατί από το αποτέλεσμα τους θα εξαρτηθεί η στάση που θα τηρήσει η ΓΣΕΕ και οι οργανώσεις - μέλη της οι οποίες έχουν ήδη διακηρύξει ότι «θα απαντήσουν αγωνιστικά» σε περίπτωση που η εργοδοτική πλευρά δεν αποδεχθεί τα αιτήματα που έχουν τεθεί για την νέα Ε.Γ.Σ.Σ.Ε.

ΑΘΗΝΑ, 1.- Με αφορμή σχετικό δημοσίευμα ο υπουργός Οικονομικών κ. Γιάννης Πατάκης έκανε την εξής δήλωση:
«Δεν είναι στις προθέσεις του υπουργείου Οικονομικών η ίδρυ-

πολίτευσης κ. Ευάγγελου Αδερφω επισκεφθέντας χθες ο Πρόεδρος κ. Γ. Γενικός Γραμματέας της ΓΣΕΕ κ. Γ. Ραυτόπουλος και κ. Κωστόπουλος.
Η ηγεσία της ΓΣΕΕ εξέθεσε στον κ. Αδερφω τα αιτήματα που αποσκόλησαν την εργατοϋπαλληλική τάξη και τον ενημέρωσαν για την πορεία της νέας Εθνικής Γενικής Συλλογικής Σύμβασης Εργασίας υπογραμμίζοντας την ανάγκη για την επίτευξη συμφωνίας.

Η ΓΣΕΕ ΣΤΗ Ν.Δ.
Τον αρχηγό της Αξωματικής Αντι-

Δεν θα ιδρυθεί οικονομική Αστυνομία



ΑΘΗΝΑ, 1.- Με αφορμή σχετικό δημοσίευμα ο υπουργός Οικονομικών κ. Γιάννης Πατάκης έκανε την εξής δήλωση:
«Δεν είναι στις προθέσεις του υπουργείου Οικονομικών η ίδρυ-

ση οικονομικής αστυνομίας. Η πάταξη της φοροδιαφυγής και διασφάλιση της φορολογικής νομοθεσίας όπως έχει περιγραφεί στην ετήσια έκθεση του προϋπολογισμού 1983.
Α) Με τον εκλογικό νόμο και δελτίωση της φορολογικής νομοθεσίας όπως έχει περιγραφεί στην ετήσια έκθεση του προϋπολογισμού 1983.
Β) Την μεθοδικότερη και η συνεισφορά την περισσότερο αποτελεσματική εργασία των υπηρεσιών που υπάρχουν (π.χ. ΥΠΕΔΑ) και οι οποίες ενισχύονται με το κατάλληλο προσωπικό και σε αναγκαία τεχνικά μέσα. Και εμπλουτίζονται από την ξένη εμπειρία με αποστολή ειδικών εμπειρογνομώνων».

Νέες τιμές στα ταξί και αγοραία



ΑΘΗΝΑ 1—Ο υπουργός Εθνικής Οικονομίας Γεράσιμος Αρσένης και ο υφυπουργός Συγκοινωνιών Κώστας Ασλάνης συναντήθηκαν χθες με εκπροσώπους των οδηγών και ιδιοκτητών ταξί οι οποίοι εξέθεσαν θέματα σχετικά με φορολογικές ρυθμίσεις και αναπροσαρμογή των κομισίων.
Μετά την συνάντηση ο υπουργός Εθνικής Οικονομίας ανακοίνωσε την απόφαση της επιτροπής τιμών και εισοδημάτων με την οποία γίνονται οι ακόλουθες αναπροσαρμογές:
1. Ταξί Αθήνας—Παιδεία—Προαστίων και Θεσσαλονίκης
α) Από 14,50 δρχ. το χιλιόμετρο σε 17 δρχ.
β) Διπλή ταρίφα: Από 24 δρχ. το χιλιόμετρο σε 30 δρχ.
γ) Πτώση σημαίας: Παραμένει 20 δρχ.
δ) Αναμονή: Παραμένει 100 δρχ. η μισή ώρα.
ε) Νυχτερινή: Τις ώρες 01.00—02.00 και 04.00—06.00 από 5 η 20 δρχ. σε 30 δρχ. και τις ώρες 02.00—04.00, παραμένει η χρησιμοποίηση της διπλής ταρίφας.
στ) Ελαχίστη διαδρομή από 50 δρχ. σε 70.
ζ) Πρόσθετα: Σταθμών και αποσκευών παραμένουν 20 δρχ. και 10 δρχ. αντίστοιχώς όπως ισχύουν σήμερα.
2. Ταξί—Αγοραία επαρχίας
α) Από 14,50 δρχ. το χιλιόμετρο σε 16 δρχ.
β) Διπλή ταρίφα: Από 24 δρχ. σε 27 δρχ.
γ) Ελαχίστη διαδρομή: Από 50 δρχ. σε 75.
δ) Τα υπόλοιπα όπως τα ταξί Αθήνας και Θεσσαλονίκης.
Όπως αναφέρεται σε σχετική ανακοίνωση του υπουργείου το νέο κόστος ταξί από 10,24 και οι λεπτομέρειες της εφαρμογής τους θα ρυθμιστούν με εγκύκλιο του υπουργείου Συγκοινωνιών.

ΤΑ ΨΗΦΙΣΜΑΤΑ ΠΟΥ ΕΝΕΚΡΙΝΕ Η Β ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΣΥΣΚΕΨΗ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΠΑΣΟΚ

ΑΘΗΝΑ, 1.- Δοθηκαν σήμερα στην δημοσιότητα τα ψηφίσματα που ενέκρινε η Β πανελλήνια σύσκεψη της νεολαίας ΠΑΣΟΚ, που έγινε στην Αθήνα το περασμένο Σάββατο. Τα ψηφίσματα αναφέρονται στην εργοδοτική νεολαία, όπου: Χαιρετίζεται οι αγώνες της για ίσα δικαιώματα στην δουλειά, τη μόρφωση και τον πολιτισμό και την καλεί «να αγωνισθεί για το στέρισμα της αλλαγής στον τόπο μας».
Στην εκπαιδευτική όπου: Καλούνται οι σπουδαστές και οι φοιτητές να παλέψουν για την αναθέρμανση των σπουδών τους και την περιφύλαξη της βελτίωσης στον χώρο τους.
Στην στρατευμένη νεολαία όπου:

Χαιρετίζεται «η νεολαία που βρίσκεται στην πρώτη γραμμή προσπάθειας και εδωρικής ακεραιότητας και εθνικής ανεξαρτησίας» και τονίζεται ότι «ο χρόνος της θητείας θα πρέπει να καθορισθεί με βάση την διατήρηση και αύξηση των αεζομάχων των ενόπλων δυνάμεων».
Στους εθνικοαπελευθερωτικούς αγώνες των λαών όπου: Καλείται η νεολαία να συμπαράσθαι σε όλους τους λαούς που αγωνίζονται για την εθνική τους ανεξαρτησία και κυρίως στους Κύπριους που αγωνίζονται «για μια Κύπρο ενιαία ανεξάρτητη κυρίαρχη, χωρίς στρατεύματα κατοχής και για την επιστροφή όλων των προσφύγων στα σπίτια τους».

ΚΑΙ ΟΙ ΠΥΡΑΥΛΟΙ ΔΕΝ ΠΕΤΥΧΑΙΝΟΥΝ ΠΑΝΤΑ ΤΟΝ ΣΤΟΧΟ

ΟΥΑΣΕΙΚΤΩΝ—Τέσσερις από τις ακτές, χωρίς γόνιμο, κεφαλαίο ενός πυραύλου «ΜΧ» του νέου αμερικανικού όπλου, απετύχυναν να πλήξουν τους στόχους τους σε μία δοκιμή που έγινε τον περασμένο Δεκέμβριο, ανακοίνωσε χθες η αμερικανική αεροπορία.
Οι άλλες τέσσερις κεφαλές έδειξαν ικανοποιητική ευστοχία, λέγοντας αρμόδιοι αξιωματικοί.
Όπως είναι γνωστό, ο πυραύλος «ΜΧ» μπορεί να μεταφέρει μέχρι 10 κεφαλές, η κάθε μία από τις οποίες μπορεί να πλήξει ξεχωριστό στόχο.
Μετά τη δοκιμή που έγινε στις 20 Δεκεμβρίου, η αμερικανική αεροπορία περιορίστηκε να δηλώσει απλώς ότι ήταν επιτυχής χωρίς όμως να καθορίσει τον βαθμό ευστοχίας του δοκιμαστικού πυραύλου.
Ο αξιωματικός της αεροπορίας δήλωσε χθες ότι η μερική ευστοχία οφείλεται σε πρόβλημα που παρουσιάσε η τρίτη φάση του πυραύλου, που διορθώθηκε από τότε.
Η προσεχής δοκιμή του πυραύλου «ΜΧ» θα γίνει στην αεροπορική βάση Βαν-τενμποργκ, κοντά στη Σάντα Μάρια της Καλιφόρνια, και ο πυραύλος θα διανύσει απόσταση 7.700 χιλιομέτρων, για να πλήξει στόχους κοντά στη νήσο Γκουάμ.

Οι τροποποιήσεις στην μελέτη του Πνευματικού Κέντρου

Πολύ σύντομα ολοκληρώνονται από την Αρχαιολογική Υπηρεσία οι εργασίες για την τροποποίηση της μελέτης που αφορά την κατασκευή του Πνευματικού Κέντρου.
Οι εργασίες αυτές προχώρησαν με γρήγορο ρυθμό και με την ολοκλήρωσή τους θα γίνει από τον μηχανικό κ. Σούλη και μία

μακέτα.
Μετά λοιπόν από τις τροποποιήσεις δεν θα υπάρξει κανένα εμπόδιο για την εκκίνηση της κατασκευής του Πνευματικού Κέντρου που από πολλούς μήνες τώρα έχει απασχολήσει τόσο την Δημοτική Αρχή όσο και τους κατοίκους της πόλης.

